
Nr. 23

Data 20/06/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO VICARIO
ASSUNTA CON I POTERI DI CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  PER  IL  SERVIZIO  DI
ILLUMINAZIONE LAMPADE VOTIVE NEL CIMITERO COMUNALE

======================================================

L’anno 2024, il giorno 20 del mese di Giugno nel Palazzo Municipale sito in P.zza Dott.  G.
Simone 8, in seguito alla predisposizione di apposito o.d.g.

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO VICARIO 

nella  persona del Sub Commissario Prefettizio Vicario,  dott.  Rita  GUIDA, in virtù  del  Decreto
Prefettizio prot. n. 14182 – Area II – del 30.01.2024;

Assistito  dal  Vice  Segretario  Generale,  dott.ssa  Rosaria  BALDASSARRE,  che  provvede  alla
verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale assegnato all’Ufficio di segreteria;

ASSUNTI I POTERI DI CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.ro 267 quali risultano dai documenti originali depositati;

Ritenuta  la  stessa  sufficientemente  motivata  e  condividendo  e  facendo proprio  senza  riserve  il
contenuto  della  medesima  alla  quale  integralmente  si  rimanda  anche  per  quanto  riguarda  i
riferimenti normativi;

DELIBERA

Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la proposta n.  38 del 19/06/2024 stabilendo che la
stessa,  per opportuna chiarezza,  venga trascritta  di  seguito  al  verbale  di  seduta in  quanto parte
integrante e sostanziale del deliberato in ordine ai presupposti di fatto, di diritto e motivazionali;

Di  dichiarare  la  stessa,  in  relazione  all’urgenza  di  provvedere  agli  adempimenti  conseguenti,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE
Città Metropolitana di Bari

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720
PEC: protocollo@pec.comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it



PROPOSTA N. 38 DEL 19/06/2024
INIZIATIVA: 
SOGGETTO PROPONENTE: 
SERVIZIO INTERESSATO: Servizi Cimiteriali
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE LAMPADE 
VOTIVE NEL CIMITERO COMUNALE

PREMESSO che:

- il Comune di Santeramo in Colle eroga il servizio di illuminazione lampade votive nel
cimitero comunale;

- non esiste disposto normativo o regolamentare che disciplina il servizio in argomento;

RITENUTO, pertanto, necessario dotarsi di uno specifico regolamento che disciplini il servizio
de quo e renda edotta l’utenza delle modalità di erogazione dello stesso;

VISTO lo schema di regolamento per il servizio di illuminazione lampade votive nel cimitero
comunale,  che  si  allega  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale (all. “A”);

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, corredata dei pareri di cui all’art. 49
del  D.lgs. n.  267/2000,  sarà trasmessa al  Collegio dei  Revisori  di  questo Ente al  fine di
acquisire il parere di cui all’art. 239, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo DPR 10 settembre 1990, n. 285 Regolamento di polizia mortuaria;
VISTO il Regolamento di POLIZIA MORTUARIA del comune di Santeramo in Colle;
VISTO lo Statuto comunale;

SI PROPONE

1. DI PRENDERE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

2.  DI APPROVARE il Regolamento per  il servizio di illuminazione lampade votive nel
cimitero comunale,  nel testo che figura quale allegato A) al  presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

3. DI APPROVARE, in sede di prima applicazione, gli importi relativi alle tariffe previste in
regolamento come di seguito riportato, demandando alla Giunta comunale i  successivi
aggiornamenti:

 Tariffa canone annuo a carico degli utenti € 11,00 a lampada votiva;
 Tariffa allaccio € 22,20 cad.;
 Tariffa riallaccio € 8,90 cad.;

4. DI DARE ATTO che il regolamento per il servizio di illuminazione lampade votive nel
cimitero comunale entra in vigore il giorno in cui diviene esecutiva la deliberazione di
approvazione.



COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

Pareri

38

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE LAMPADE VOTIVE
NEL CIMITERO COMUNALE

2024

Servizi Cimiteriali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/06/2024

Ufficio Proponente (Servizi Cimiteriali)

Data

Parere Favorevole

Ing. Rocco Porfido

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/06/2024Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Baldassarre Rosaria

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



      Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, letto e confermato, viene sottoscritto.

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO VICARIO
Rita GUIDA

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Rosaria BALDASSARRE

     

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Santeramo in Colle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RITA GUIDA in data 20/06/2024
baldassarre rosaria in data 20/06/2024



RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale del Comune all’indirizzo: www.comune.santeramo.ba.it, dal giorno 24/06/2024
per 15 giorni consecutivi.

CERTIFICATO     DI     PUBBLICAZIONE  

L’incaricato della pubblicazione certifica che la presente deliberazione:

è affissa all’Albo Pretorio informatico del Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del  18/08/2000;

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000);

diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla eseguita pubblicazione (art. 134, comma 3, D. 
Lgs.  n. 267/2000).

Santeramo in Colle, 24/06/2024

L’incaricato della pubblicazione
Rosa Maria Forese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Santeramo in Colle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROSA MARIA ROMANA FORESE in data 24/06/2024


